
UCHWAŁA NR XXXVI/382/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji Ogólnopolskiego Programu Profilaktycznego Badań Ultrasonograficznych pod nazwą „NIE 
Nowotworom u dzieci” w 2021 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 7 ust. 1 pkt 4, 
art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1285, 1292) Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przystąpić do realizacji Ogólnopolskiego Programu Profilaktycznego Badań Ultrasonograficznych pod nazwą „NIE 
Nowotworom u dzieci” w 2021 roku dla dzieci w wieku 9 miesięcy – 6 lat. 

§ 2. 1.  W ramach Programu może zostać przebadanych do 140 dzieci. 

2. Badania będą wykonywane w dwóch gabinetach przeznaczonych do badań w ciągu 2 dni do 70 Uczestników dziennie. 

§ 3. 1. Koszt realizacji 1 badania wynosi 80 zł (słownie: osiemdziesiąt złotych), maksymalna kwota za wykonanie badań wyniesie 11 200 zł 
(słownie: jedenaście tysięcy dwieście złotych). 

2. Koszty wyżywienia personelu i wolontariuszy wyniesie maksymalnie 400 zł. 

3. Łączny maksymalny koszt Programu wyniesie 11 600 zł (słownie: jedenaście tysięcy pięćset złotych), które zostaną pokryte z budżetu 
Gminy Stare Babice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Kawczyńska 

Id: C5F2E127-0BE1-4279-B94D-FBC89C0BF147. 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji Ogólnopolskiego Programu Profilaktycznego 

Badań Ultrasonograficznych pod nazwą „NIE Nowotworom u dzieci” w 2021 roku 
 
 

Ogólnopolski Program Przesiewowych Badań Ultrasonograficznych Fundacji Ronalda 
McDonalda realizowany jest w specjalistycznym ambulansie w ramach kampanii "NIE Nowotworom    
u dzieci". 
 

Celem głównym programu jest wykrycie zmian nowotworowych we wczesnej fazie rozwoju 
choroby, co daje większą szansę terapii zakończonej pełnym wyleczeniem. Ponadto w trakcie badań 
stwierdza się szereg innych nieprawidłowości, mniej lub bardziej poważnych, które zaobserwowano 
nawet u około 30% badanych. Dają one nieocenioną informację o częstotliwości niektórych procesów 
chorobowych w populacji dziecięcej, a także mogą być stanami predysponującymi do wystąpienia 
nowotworów. 

Wiek dzieci objętych badaniami: 9 m. ż. – 6 r. ż. 
Łączny koszt Programu wynosi 11 600 zł (słownie: jedenaście tysięcy pięćset złotych), w tym: 

1) koszt badania ultrasonograficznego w wysokości 80 zł za 1 dziecko, badania będą wykonywane  
w dwóch gabinetach przeznaczonych do badań w ciągu 2 dni, a liczba uczestników wynosi  
od 60 do 70 Uczestników dziennie, w ciągu 2 dni – maksymalnie do 140 dzieci, łącznie do wysokości 
11 200,00 zł; 

2) koszty wyżywienia personelu i wolontariuszy wyniosą ok. 400 zł. 
 

Środki finansowe związane z realizacją Programu zostaną zabudżetowane w Dziale 851 Ochrona 
zdrowia Rozdział 85149 Programy polityki zdrowotnej. 

 
 
 
 
 

Id: C5F2E127-0BE1-4279-B94D-FBC89C0BF147. 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVI/382/2021 
Data dokumentu 2021-08-26 
Organ wydający Rada Gminy Stare Babice 
Przedmiot regulacji w sprawie przystąpienia do realizacji Ogólnopolskiego Programu 

Profilaktycznego Badań Ultrasonograficznych pod nazwą „NIE 
Nowotworom u dzieci” w 2021 roku 

Identyfikator dokumentu C5F2E127-0BE1-4279-B94D-FBC89C0BF147 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-973546601 
Numer seryjny 5A036537EF0504240A971ED3433A701B5AF35ED5 
Osoba podpisująca Ewa Jolanta Kawczyńska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-08-30 14:26:25 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

Id: C5F2E127-0BE1-4279-B94D-FBC89C0BF147. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

